
Informace o využití účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum v roce 2012 na Masarykově univerzitě

MASARYKOVA UNIVERZITA

Přiznaná podpora celkem 127 593 000,00
Výše účelových prostředků na SVVŠ využitých na úhradu 
způsobilých nákladů studentských projektů 123 496 662,21
Výše účelových prostředků na SVVŠ využitých na úhradu 
způsobilých nákladů spojených s organizací studentských 
vědeckých konferencí 904 500,00
Výše účelových prostředků na SVVŠ využitých na úhradu 
způsobilých nákladů spojených s organizací studentské grantové 
soutěže 2 823 946,86
Výše účelových prostředků na SVVŠ převedených do fondu 
účelově určených prostředků 367 890,93



Seznam studentských projektů specifického výzkumu řešených v roce 2012 na Masarykově univerzitě

Název projektu Řešitel Způsobilé náklady projektu 
za rok 2012

Počet členů řešitelského 
týmu projektu, kteří 

čerpali mzdové 
prostředky včetně 

stipendií ze způsobilých 
nákladů projektu 

Z toho počet 
studentů členů 

řešitelského týmu 
projektu, kteří 

čerpali mzdové 
prostředky včetně 

stipendií ze 
způsobilých nákladů 

projektu 

Způsobilé osobní 
náklady  (včetně 

stipendií) 

Z toho způsobilé 
osobní náklady 

studentů  (včetně 
stipendií) 

Datum 
ukončení 
projektu

Evropské finanční systémy Ing. Petr Valouch, Ph.D. 196 200,00 18 13 109 950,00 69 450,00 31.12.2012
Ekonomika a management podniku v globalizovaném 
prostředí

prof. Ing. Ladislav Blažek, CSc.
860 400,00 35 19 497 253,00 299 805,00 31.12.2012

Podnikatelské prostředí jako zdroj inovačního potenciálu a 
rozvoje regionů

Ing. Vladimír Žítek, Ph.D.
257 800,00 12 7 134 226,00 84 500,00 31.12.2012

Ekonomické přínosy cestovního ruchu pro regionální a 
 

Ing. Martin Šauer, Ph.D. 254 200,00 13 9 130 500,00 90 000,00 31.12.2012
Analýza vývoje ekonomiky a hospodářské politiky v období 
doznívající globální krize: DSCG  modely malých 

        

doc. Ing. Osvald Vašíček, CSc.
302 600,00 11 9 208 904,00 185 000,00 31.12.2012

Vybrané aspekty institucionálního prostředí II doc. Ing. Libor Žídek, Ph.D. 260 900,00 ; 9 193 702,00 146 452,00 31.12.2012
Mikroekonomické základy politiky hospodářské soutěže a 
jejich praktické aplikace

Ing. Martin Kvizda, Ph.D.
291 400,00 19 15 197 445,00 161 400,00 31.12.2012

Vybrané modely veřejné ekonomie v experimentálním 
prostředí

doc. Mgr. Jiří Špalek, Ph.D.
190 200,00 7 6 127 450,00 120 700,00 31.12.2012

Neziskové organizace v kontextu řešení problémů moderní 
sociálního státu

Ing. Vladimír Hyánek, Ph.D.
189 200,00 8 5 123 700,00 107 950,00 31.12.2012

Hodnocení kvality veřejných politik v kontextu restriktivních 
omezení veřejných financí

Ing. Robert Jahoda, Ph.D.
301 100,00 19 11 219 330,00 140 780,00 31.12.2012

Osobnosti a instituce české hudební kultury. Pramenný 
výzkum k přípravě hesel pro Český hudební slovník osob a 

PhDr. Petr Macek, Ph.D.
1 638 000,00 21 17 337 800,00 212 800,00 31.12.2012

Archeologická terénní prospekce, exkavace, dokumentace 
a muzejní prezentace I

prof. PhDr. Zdeněk Měřínský, CSc.
2 117 000,00 40 35 859 770,17 549 000,00 31.12.2012

Filozofie: minulé doby, současné problémy prof. PhDr. Jan Zouhar, CSc. 578 000,00 10 6 127 250,10 80 000,00 31.12.2012
Teorie umělecké reprezentace II. - Dějiny prof. PhDr. Petr  Osolsobě, Ph.D. 252 000,00 7 5 265 250,07 84 000,00 31.12.2012
Doktorské studium v oborech románské jazyky a románské 
literatury

prof. PhDr. Petr Kyloušek, CSc.
875 000,00 1 1 10 000,00 10 000,00 31.12.2012

Čeština v jednotě synchronie a diachronie – 2012 prof. PhDr. Jana Pleskalová, CSc. 942 000,00 29 17 629 966,87 390 369,89 31.12.2012
Výzkum v rámci doktorského studijního oboru teorie a dějiny 
umění

prof. PhDr. Jiří Kroupa, CSc.
684 000,00 10 10 140 000,00 140 000,00 31.12.2012

Interdisciplinární výzkum starých indoevropských jazyků, 
jejich literatur a příslušných kultur

doc. Mgr. Irena Radová, Ph.D.
2 233 000,00 11 6 1 466 787,10 910 209,36 31.12.2012

Fenomén země v dějinách střední Evropy Mgr.Tomáš Malý, PhD. 2 362 000,00 53 39 1 129 624,09 689 621,53 31.12.2012
Aplikace interdisciplinárních přístupů v religionistice Mgr. Aleš Chalupa, Ph.D. 575 000,00 20 14 204 999,91 124 000,00 31.12.2012
Slované a slavistika v areálovém pojetí Mgr. et Mgr. Michal Przybylski 1 097 000,00 29 20 395 931,52 242 000,00 31.12.2012
Ověření psychometrických vlastností diagnostických 

        
PhDr. Iva Burešová, Ph.D. 851 000,00 22 19 329 269,30 268 900,50 31.12.2012

Ekonomicko správní fakulta

Filozofická fakulta



Codex diplomaticus et epistolaris regni Bohemiae - 2012 doc. PhDr. Helena Krmíčková, Dr. 244 000,00 8 5 180 600,00 108 500,00 31.12.2012
Role folkloru při utváření regionální a národní identity PhDr. Miroslav Válka, Ph.D. 406 000,00 10 6 121 500,08 73 000,00 31.12.2012
Studentská odborná činnost studia české literatury doc. PhDr. Zbyněk Fišer, Ph.D. 610 000,00 50 31 211 424,88 127 220,00 31.12.2012
Dějiny kinematografie v českých zemích: průmysl a kultura Mgr. Pavel Skopal, Ph.D.

375 000,00 10 6 132 822,56 80 000,00 31.12.2012
Specifický výzkum: Inovace, kreativita a excelence v oboru 
Informační studia a knihovnictví

PhDr. Petr Škyřík, Ph.D.

246 000,00 58 58 197 000,00 197 000,00 31.12.2012
Podpora studentských vědeckých projektů na obecné 

ě ě  
PhDr. Ondřej Šefčík, Ph.D. 379 000,00 0 0 0,00 0,00 31.12.2012

Integrace a intenzifikace výzkumu v oboru anglické filologie 
III

Jeffrey Alan Vanderziel, B.A.
1 252 000,00 15 11 249 549,96 215 800,00 31.12.2012

Aktéři a instituce celoživotního učení doc. Mgr. Petr Novotný, Ph.D. 999 000,00 21 15 332 000,07 206 000,00 31.12.2012
Vývojové tendence současného německého jazyka a 
literatury v česko-německé konfrontaci

PhDr. Jaroslav Kovář, CSc.
887 000,00 54 37 597 582,80 358 675,00 31.12.2012

Metodologické otázky divadelního výzkumu MgA. David Drozd, Ph.D. 252 000,00 15 9 132 858,00 79 715,00 31.12.2012

Rozsáhlé výpočetní systémy: modely, aplikace a verifikace prof. RNDr. Mojmír Křetínský, CSc.
3 000 000,00 70 61 2 295 000,00 1 801 000,00 31.12.2012

Aplikovaný výzkum Fakulty informatiky prof. RNDr. Václav Matyáš, M.Sc., Ph.D. 3 000 000,00 80 65 2 126 581,80 1 692 700,00 31.12.2012
Zapojení studentů Fakulty informatiky do mezinárodní 
vědecké komunity

doc. RNDr. Petr Hliněný, Ph.D.
869 000,00 39 22 407 919,20 300 000,00 31.12.2012

Rozpoznání chůze II Mgr. Martin Sebera, Ph.D. 185 800,00 7 4 121 600,00 73 000,00 31.12.2012
Ekonomika vytrvalostního běhu na různých površích tratě u 
výkonnostních běžců

Mgr. Martina Bernaciková, Ph.D.
193 800,00 3 2 92 408,00 59 400,00 31.12.2012

Faktory ovlivňující ekonomiku běžeckého pohybu (efekt 
silového tréninku a strečinku aplikovaného akutně před 
výkonem na ekonomiku běžeckého pohybu)

PhDr. Jan Cacek, Ph.D.

194 300,00 10 8 136 400,00 98 000,00 31.12.2012
Životní příběh sokolů – věrná garda doc. PhDr. Vladimír Jůva, CSc. 108 500,00 4 3 46 800,00 36 000,00 31.12.2012
Sledování změn zatížení plosky nohy po distorzi 
subtalárního kloubu v období rekonvalescence

Dovrtělová Lenka, Mgr. Ph.D.
135 400,00 3 2 37 226,00 24 000,00 31.12.2012

Ověření účinku specifických ortopedických vložek na 
plantární tlak a prokrvení nohy

Mgr. Martin Zvonař, Ph.D.
225 800,00 6 5 123 600,00 102 000,00 31.12.2012

Fenomén tvořivé schopnosti učitele tělesné výchovy Mgr. Tomáš Vespalec 54 000,00 3 2 32 800,00 20 000,00 31.12.2012
Podávání kofeinu a jeho účinky na vytrvalostní výkon Hrnčiříková Iva, Ing. Ph.D. 213 800,00 7 4 116 020,00 77 000,00 31.12.2012
Vliv aerobní a anaerobní pohybové aktivity na hodnoty 

 
Novotný Jan, prof. MUDr. CSc. 111 400,00 3 2 50 100,00 42 000,00 31.12.2012

Analýza techniky plavců na základě záznamu jejich rychlosti Lukášek Miloš, PaedDr. Ph.D. 154 800,00 4 3 90 750,00 54 000,00 31.12.2012
Analýza strategie balancování stoje na rukou Hedbávný Petr, Mgr. Ph.D. 194 500,00 3 2 127 100,00 81 000,00 31.12.2012
Sport ve vědě a věda ve sportu Mgr. Martin Zvonař, Ph.D. 133 900,00 4 3 59 050,00 50 000,00 31.12.2012

Politické a bezpečnostní výzvy vládnutí v současné Evropě doc. PhDr. Vít Hloušek, Ph.D.
1 214 000,00 22 16 603 673,00 372 500,00 31.12.2012

Environmentální aspekty životního způsobu III Mgr. Jan Dostalík 287 000,00 8 6 199 650,00 120 000,00 31.12.2012
Nové výzvy a nová řešení ve veřejné politice a sociální 
práci v ČR

prof. PhDr. Tomáš Sirovátka, CSc.
1 252 000,00 19 10 956 665,00 574 000,00 31.12.2012

Proměny mediální reprezentace agendy EU v českých 
parlamentních volbách: místo pro euroskepsi, nebo 
eurooptimismus?

Mgr. et Mgr. Marína Urbániková

321 000,00 3 2 241 616,00 166 860,00 31.12.2012

Fakulta informatiky

Fakulta sportovních studií

Fakulta sociálních studií



Proměny politického a společenského pluralismu v moderní 
Evropě II.

doc. PhDr. Lubomír Kopeček, Ph.D.
2 087 000,00 81 72 1 214 337,00 734 638,00 31.12.2012

Prohlubování konceptuálních a metodologických 
kompetencí ve výzkumné praxi studujících

doc. PhDr. Kateřina Nedbálková, Ph.D.
717 000,00 17 11 258 874,00 182 700,00 31.12.2012

Utváření občanských postojů a chování v adolescenci a 
mladé dospělosti

Mgr. Stanislav Ježek, Ph.D.
1 007 000,00 4 3 662 466,00 432 200,00 31.12.2012

Vnímání online rizik dětmi a dospívajícími doc. PhDr. David Šmahel, Ph.D. 922 000,00 8 7 680 795,00 493 000,00 31.12.2012
Analytické využití teoretických konceptů v sociálních vědách doc. PhDr. Ing. Radim Marada, Ph.D.

1 141 000,00 26 21 491 518,00 332 030,00 31.12.2012

Vliv paroxetinu na metamfetaminovou závislost v animálním 
modelu komorbidity deprese a závislosti

PharmDr. Jana Kučerová, Ph.D.

670 100,00 6 4 549 481,00 408 135,85 31.12.2012
Patofyziologie diabetické periferní neuropatické bolesti prof. MUDr. Josef Bednařík, CSc. 885 800,00 5 3 726 355,00 521 680,05 31.12.2012
Nové diagnostické a klinické přístupy v onkologii Šebejová Ludmila, RNDr. 2 622 800,00 46 35 2 150 697,00 1 394 693,85 31.12.2012
Detekce kolonizace vodovodního systému Univerzitního 
kampusu Brno bakteriemi rodu legionella, návrh 
preventivních opatření

MUDr. Markéta Petrovová

372 500,00 2 1 305 451,00 194 742,91 31.12.2012
Akutní středoušní zánět u dětí - predilekční faktory, 
diagnostika , léčba a jeho následky.

MUDr. Milan Urík
971 800,00 12 8 796 876,00 590 409,38 31.12.2012

Detekce a identifikace mykotických původců 
nozokomiálních infekcí a jejich klinický význam

doc. MUDr. Filip Růžička, Ph.D.
743 900,00 11 6 609 998,00 483 612,84 31.12.2012

Genetické a elektrokardiografické faktory prognózy pacientů 
se srdečním selháním

MUDr. Tomáš Novotný, Ph.D.
243 800,00 8 6 199 916,00 122 631,86 31.12.2012

Podpora sociokulturní a odborné kompetence 
profesionálních pečovatelů (NLZP) o seniory ve zdravotní i 
sociální péči

PhDr. Andrea Pokorná, Ph.D.

1 794 100,00 22 13 1 471 163,00 947 054,45 31.12.2012
Prevence syndromů stáří prof. MUDr. Hana Matějovská Kubešová, 

CSc. 1 223 200,00 13 9 1 003 024,00 743 614,11 31.12.2012
Aktivační a diferenciační znaky T- a B- lymfocytů u 
nemocných s primárními hypogamaglobulinémiemi

prof. MUDr. Jiří Litzman, CSc.
153 200,00 2 1 125 624,00 95 255,23 41274

Moderní trendy výzkumu ve Stomatologii prof. MUDr. Jiří Vaněk, CSc. 1 331 100,00 19 11 1 091 502,00 697 611,34 31.12.2012
Molekulární a buněčná biologie v biomedicíně prof. Ing. Petr Dvořák, CSc. 2 125 600,00 19 14 1 742 993,00 1 267 396,49 31.12.2012
Matematické a statistické modely v hodnocení výsledků 
programů screeningu zhoubných nádorů

RNDr. Ondřej Májek
587 200,00 5 3 481 504,00 308 356,12 31.12.2012

Příspěvek chemických a biochemických metodik  ke  studiu 
molekulární podstaty vybraných patologických stavů a 
onemocnění

prof. RNDr. Eva Táborská, CSc.

1 351 400,00 8 4 1 108 148,00 717 478,40 31.12.2012
Inovativní léčebné postupy v dětské onkologii prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D. 516 200,00 10 6 423 284,00 276 280,12 31.12.2012
Patofyziologické aspekty vybraných genotypů a fenotypů 
komplexních nemocí

prof. MUDr. Anna Vašků, CSc.
2 349 900,00 12 6 1 926 917,00 1 398 878,52 31.12.2012

Zlepšení kvality života optimalizace funkce zrakového 
orgánu

prof. MUDr. Eva Vlková, CSc.
389 400,00 8 4 319 307,00 201 312,53 31.12.2012

Studium mechanismů vzniku některých kardiovaskulárních 
onemocnění

prof. MUDr. Marie Nováková, Ph.D.
609 200,00 9 5 499 544,00 322 237,97 31.12.2012

Zdroje pro tkáňové inženýrství doc. MVDr. Aleš Hampl, CSc. 862 200,00 21 15 707 004,00 443 165,13 31.12.2012
Mukolytika u cystické fibrózy MUDr. Lukáš Homola 164 600,00 4 2 134 971,00 87 128,45 31.12.2012
Vliv elektrostimulace na fokální neuropatii nervus ulnaris v 
oblasti lokte - elektromyograficky kontrolovaná studie

Mgr. Jaroslava Pochmonová, Ph.D.

642 500,00 8 4 526 851,00 330 641,95 31.12.2012

Lékařská fakulta



Dlouhodobé výsledky crosslinkingu u ektatických 
onemocnění rohovky

MUDr. Tomáš Mňuk
572 600,00 4 2 469 532,00 302 544,00 31.12.2012

Projevy neurozánětu ve spinálních kořenech po poškození 
periferního nervu

prof. RNDr. Petr Dubový, CSc.
479 900,00 6 3 393 518,00 241 836,49 41274

Sociálně znevýhodněné skupiny ve spektru výzkumných 
šetření

Mgr. Lenka Gulová, Ph.D.
1 464 000,00 25 20 981 899,61 588 962,54 31.12.2012

Rozvoj kreativity ve školní i mimoškolní výtvarné 
pedagogice

prof. PaedDr. Radek Horáček, Ph.D.
900 000,00 37 27 295 500,00 177 300,00 31.12.2012

Školní vzdělávání: podmínky, aktéři, kurikulum, procesy, 
výsledky

doc. PhDr. Mgr. Tomáš Janík, Ph.D.
2 130 000,00 46 33 1 304 499,84 782 770,00 31.12.2012

Aktuální témata výzkumu učení a vyučování cizím jazykům doc. PhDr. Věra Janíková, Ph.D.
600 000,00 20 17 318 781,84 194 461,84 31.12.2012

Hudební preference vysokoškolských studentů prof. Michal Košut, Ph.D. 600 000,00 14 10 457 598,61 274 560,00 31.12.2012
Faktory úspěchu ve vztahu k inkluzivnímu vzdělávání u žáků 

   
doc. PhDr. Mgr. Dagmar Opatřilová, Ph.D. 1 400 000,00 22 22 619 999,45 372 000,00 31.12.2012

Podpora výsledků tvůrčí činnosti na Pedagogické fakultě Hanušová Světlana, doc. Mgr. Ph.D. 1 438 000,00 24 21 748 332,34 449 000,00 31.12.2012
Veřejný diskurs výtvarného umění 3 prof. PaedDr. Radek Horáček, Ph.D. 76 500,00 14 10 11 500,00 7 500,00 31.12.2012
Cyklus konferencí k problematice kurikula a výuky v 
oborech školního vzdělávání

doc. PhDr. Mgr. Tomáš Janík, Ph.D.
153 000,00 31 17 84 400,01 51 000,00 31.12.2012

Celoživotní inkluzivní vzdělávání – možnosti a perspektivy PhDr. Mgr. Bc. Karel Pančocha, B.A., 
Ph.D. 76 500,00 20 10 40 000,00 25 000,00 31.12.2012

Hmotné zdroje pro knihovnu Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity

JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D.
3 000 000,00 8 5 53 249,89 33 000,00 31.12.2012

Odborné právnické databáze pro knihovnu Právnické fakulty 
Masarykovy univerzity v roce 2012

JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D.
1 500 000,00 8 5 57 949,92 35 000,00 41274

Metoda a ekonomické limity regulace ve finančním právu JUDr. Bc. Libor Kyncl
347 000,00 21 14 52 507,00 52 507,00 41274

Právo a ICT JUDr. Radim Polčák, Ph.D. 352 000,00 11 7 166 469,00 128 299,00 31.12.2012
Vnitřní vývoj mezinárodního práva soukromého ve světle 
měnících se vnějších podmínek

prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc.
306 000,00 12 8 100 000,00 100 000,00 31.12.2012

Možnosti liberalizace kolektivního pracovního práva v 
současném období, nástroje

doc. JUDr. Milan Galvas, CSc.
236 000,00 4 2 87 585,00 86 085,00 31.12.2012

Domácí násilí a jeho řešení. Filosoficko-právní analýza 
problému.

Mgr. Veronika Kozlová
116 000,00 4 2 57 248,00 57 248,00 31.12.2012

Aktuální problémy postihu daňové kriminality v ČR ve 
srovnání s trestním zákonodárstvím v německy mluvících 
zemích.

doc. JUDr. Josef Kuchta, CSc.

120 000,00 4 2 31 800,00 31 800,00 31.12.2012
Veřejný zájem v památkové péči JUDr. Jana Jurníková, Ph.D. 90 000,00 3 2 37 499,00 37 499,00 31.12.2012
Alternativy v trestním právu doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr. 60 000,00 2 1 30 593,00 30 593,00 31.12.2012
Rozhodovací činnost zahraničních soudů ve věcech nároků 
z nekalé soutěže 3

doc. JUDr. Josef Kotásek,Ph.D.
60 000,00 2 1 37 574,00 37 574,00 31.12.2012

Vývoj mezinárodních právních mechanismů ochrany 
lidských práv a možnost vzniku Světového soudu pro lidská 
práva

JUDr. Ing. Jan Lhotský

60 000,00 2 1 16 372,00 13 292,00 31.12.2012
Právní aspekty regulace dopravy v teorii a v praxi územních 
samosprávných celků/ Legal aspects of transportation 
regulation within theory and praxis of local governments

Mgr. David Hejč

116 000,00 4 3 68 280,00 68 280,00 31.12.2012
Ústavní soudnictví zemí V4 Mgr. Jaroslav Benák 60 000,00 2 1 31 383,00 26 383,00 31.12.2012

Pedagogická fakulta

Právnická fakulta



Právo na spravedlivý proces při zápisu a výmazu (údajných) 
teroristů

Mgr. Lucie Nechvátalová
30 000,00 2 1 25 230,00 25 230,00 31.12.2012

Základy insolvenčního práva Chalupecká Kristýna, JUDr. Ing. 320 000,00 7 4 233 631,00 219 118,00 31.12.2012
Politický proces se slovenskými příslušníky StB v roce 1953 Škerle Michal, Mgr. et Mgr.

60 000,00 2 1 38 420,00 21 000,00 31.12.2012
Alternativní způsoby financování NNO Hrdlička Miloslav, Mgr. 90 000,00 3 2 53 375,00 53 375,00 31.12.2012
Ochrana veřejného zdraví v kontextu ochrany lidských práv Dudová Jana, JUDr. Ph.D.

60 000,00 3 2 20 127,00 20 127,00 31.12.2012
Srozumitelnost práva Smejkalová Terezie, Mgr. Bc. 57 000,00 2 1 35 669,00 35 669,00 31.12.2012
Právní postavení osob alieni iuris v římském právu Stará Ivana, Mgr. 120 000,00 4 2 69 779,00 69 779,00 31.12.2012
Místní poplatky v teorii a praxi Pařízková Ivana, JUDr. Ph.D. 265 000,00 16 11 66 946,00 66 946,00 31.12.2012
Ochrana spotřebitele v Návrhu Společného referenčního 
rámce a ve směrnici o právech spotřebitelů ve vztahu k 
českému soukromému právu

Dobrovolná Eva, Mgr.

60 000,00 2 1 24 233,00 24 233,00 31.12.2012
Mezinárodní trestní právo v anglosaském právním systému Přepechalová Kateřina, JUDr.

100 000,00 5 3 63 284,00 63 284,00 31.12.2012
Rozhodca a tribunál v medzinárodnej arbitráži Cisár Ivan, Mgr. 77 000,00 3 2 60 400,00 60 400,00 31.12.2012
Realizace působnosti zástupců zaměstnanců a 
zaměstnavatele v procesu kolektivního vyjednávání

Horecký Jan, Mgr.
90 000,00 3 2 60 645,00 60 645,00 31.12.2012

Konference Cofola 2012 JUDr. Eva Žatecká, Ph.D. 40 000,00 4 3 4 400,00 4 400,00 31.12.2012
Studentská vědecká odborná činnost JUDr. David Sehnálek, Ph.D. 40 000,00 6 4 24 000,00 24 000,00 31.12.2012
Česko-polská právní komparatistika JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D. 40 000,00 11 10 27 563,00 27 563,00 31.12.2012
Argumentation 2012 – Formal Methods in Legal Reasoning Šavelka Jaromír, Mgr.

40 000,00 4 2 8 700,00 8 700,00 31.12.2012
Role celního práva a celní správy ve světle globalizace Šramková Dana, JUDr. Ph.D., MBA 40 000,00 3 2 18 725,00 17 000,00 31.12.2012
Argumentation 2012 – Law and Literature Škop Martin, JUDr. Mgr. Ph.D. 40 000,00 6 5 17 366,00 17 366,00 31.12.2012

Osud chemických látek v prostředí &#8211; od experimentů 
k modelům

doc. RNDr. Jana Klánová, Ph.D.
2 616 000,00 68 54 1 979 424,68 1 546 132,47 31.12.2012

Ekotoxikologie antropogenních kontaminantů doc. RNDr. Luděk Bláha, Ph.D. 2 205 000,00 46 37 1 568 007,66 1 108 364,05 31.12.2012
Struktura a dynamika biopolymerů prof. RNDr. Vladimír Sklenář, DrSc. 2 419 000,00 57 45 1 850 524,52 1 110 501,15 31.12.2012
Matematické struktury doc. RNDr. Roman Šimon Hilscher, DSc.

2 386 000,00 52 42 1 107 751,12 715 400,00 31.12.2012
Projevy globální environmentální změny v krajinné sféře 
Země

doc. RNDr. Petr Dobrovolný, CSc.
1 625 000,00 53 45 590 950,75 399 902,00 31.12.2012

Fyziologie rostlin prof. Ing. Miloš Barták, CSc. 1 489 000,00 35 26 308 674,78 200 000,00 31.12.2012
Fyzika hvězd a hvězdných soustav doc. Mgr. Jiří Krtička, Ph.D. 2 219 000,00 42 37 1 316 930,98 1 143 840,22 31.12.2012
Podpora výzkumné činnosti studentů v oblasti fyziologie a 
imunologie živočichů.

prof. RNDr. Alois Kozubík, CSc.
2 400 000,00 40 24 857 657,50 387 860,00 31.12.2012

Biodiverzita - analýzy biologických systémů různých úrovní 
a na různých škálách prostředí

doc. RNDr. Světlana Zahrádková, Ph.D.
2 850 000,00 64 50 2 142 635,19 1 304 819,00 31.12.2012

Moderní metody biochemického výzkumu prof. RNDr. Igor Kučera, DrSc. 2 279 000,00 23 13 768 964,56 504 000,00 31.12.2012
Diverzita, ekologie, biogeografie a evoluce rostlinných druhů 
a společenstev

doc. Mgr. Michal Hájek, Ph.D.
1 425 000,00 55 45 1 039 978,62 632 935,87 31.12.2012

Molekulární a supramolekulární stavební bloky pro 
nanostrukturované materiály

prof. RNDr. Jiří Pinkas, Ph.D.
2 493 000,00 61 53 1 539 936,05 948 000,00 31.12.2012

Podpora výzkumné činnosti studentů v oblasti molekulární 
biologie a genetiky

prof. RNDr. Jiří Doškař, CSc.
3 000 000,00 51 39 1 543 095,62 944 423,66 31.12.2012

Přírodovědecká fakulta



Podpora výzkumné činnosti studentů v oblasti mikrobiologie doc. RNDr. Miroslav Němec, CSc.
900 000,00 17 15 247 844,64 214 094,62 31.12.2012

Aplikace metod analýzy obrazu a tvaru ve výzkumu biologie 
člověka

doc. RNDr. Miroslav Králík, Ph.D.
448 000,00 13 11 99 961,17 60 000,00 31.12.2012

Studium a aplikace nízkoteplotního plazmatu a jeho 
interakce s povrchem pevných látek

doc. RNDr. Antonín Brablec, CSc.
2 136 000,00 48 34 910 895,62 550 400,00 31.12.2012

Vývoj metodologie a instrumentace analytické chemie pro 
studium složení a vlastností přírodních a syntetických 
materiálů

prof. RNDr. Viktor Kanický, DrSc.

3 000 000,00 53 46 1 852 898,84 1 121 700,00 31.12.2012
Matematická statistika a modelování doc. RNDr. Zdeněk Pospíšil, Dr. 1 193 000,00 33 27 584 883,31 434 202,00 31.12.2012
Biofyzikální výzkum struktur a funkcí biomolekul Mgr. Karel Kubíček, PhD. 520 000,00 24 17 336 792,68 202 675,00 31.12.2012
Struktura, elektronová struktura a optická odezva 
pokročilých  materiálů

doc. Mgr. Dominik Munzar, Dr.
1 418 000,00 22 18 832 010,34 500 000,00 31.12.2012

Geodynamické a environmentální procesy na východním 
okraji Českého masívu

doc. RNDr. Rostislav Melichar, CSc.
2 092 000,00 26 25 679 352,79 408 000,00 31.12.2012

Posílení a zkvalitnění tvůrčí činnosti studentů PřF v 
biologických a chemických oborech

prof. RNDr. Viktor Kanický, DrSc.
2 058 000,00 194 123 473 000,00 1 585 000,00 31.12.2012

Posílení a zkvalitnění tvůrčí činnosti studentů PřF v oborech 
matematika, fyzika a vědy o Zemi

prof. RNDr. Viktor Kanický, DrSc.
1 833 400,00 337 259 473 200,00 1 360 200,00 31.12.2012

The Student Scientific Conference on Biotechnology and 
Biomedicine 2012

Doškař Jiří, prof. RNDr. CSc.
224 600,00 19 11 86 067,03 52 500,00 31.12.2012

projekty na podporu studentských 
vědeckých konferencí 

Datum: 14.2.2013

Ing. Soňa Váleková
Odbor výzkumu
rektorát Masarykovy univerzity


	souhrn MU
	seznam projektů MU

